
 
 

   

 

 

 

 

 

 

Referat fra møde i Kontaktrådet 

Den 7. marts 2022 kl. 15-17, Rhedersborg 

 

 

Deltagere:  

Forældre/pårørende: Bettina Stricker (Skovbogaard), Birgitte Damkjær (Skovbo 50), Lis Fallesen 

(Rhedersborg), Helle Hockerup (Skovbo 54-58) 

Medarbejderrepræsentanter: Laila Jepsen (Skovbo 58), Annemette Toft, Centerleder (ref.) 

Fraværende: Poul Erik Krogh (Funkevej), Martin Knudsen (Skovbogaard) 

 

 

Emner: 

1) Kort orientering fra samrådene 

Flere samrådsmøder har været aflyst pga. COVID19, men enkelte steder er det lykke-

des at afholde dem. En af tilbagemeldingerne fra samrådsmøder er, at det er vigtigt, 

at samrådene ikke bliver for små, der er en oplevelse af at to er for lidt.  

 

2) Orientering fra medarbejdere og ledelse 

 

Ny afdelingsledelse på Skovbo 

Afdelingsleder Anita Lindenborg har fået nyt arbejde og stopper derfor i Autismecente-

ret med udgangen af marts måned. Anita efterlader en stor viden om huset, og derfor 

deles opgaven af to personer i en konstitueringsperiode, som løber i et år.  

 Skovbo 54-56-58 får Anders Holbæk Ehlert som konstitueret afdelingsleder. 

Anders er socialpædagog og kommer fra en af Autismecenterets andre afdelin-

ger, Funkevej.  

 Skovbo 50 får Tina Aarøe som konstitueret afdelingsleder. Tina er også social-

pædagog og har arbejdet på socialområdet i mange år. Tina er på nuværende 

tidspunkt konsulent på rådhuset. 

Savværksvej 52, 6260 Rødekro, Tlf. 73 76 84 85 

o Skovbo 54-58, Savværksvej 54, 6230 Rødekro, Tlf. 73 76 84 85 

o Fristedet, Jernbanegade 36, 6330 Padborg, Tlf. 73 76 82 69 

o Skovbogård, Vinkelvej 9, 6230 Rødekro, Tlf. 73 76 85 50 

o Rhedersborg, Østermarkvej 1A, 6230 Rødekro, Tlf. 73 76 81 71 

o Skovbo 50C, Savværksvej 50C, 6230 Rødekro, Tlf. 73 76 86 75 

o Mejerihaven, Mejerihaven 7, Felsted,6200 Aabenraa Tlf 24 67 17 93 

o Søvænget, Søvænget 19, 6230 Rødekro, Tlf. 21 19 24 25 

o Funkevej, Funkevej 9C&E, 6230 Rødekro, Tlf. 73 76 62 29 
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o , 6230 Rødekro, tlf. 73 76 62 29 

o Bjerggade, Bjerggade 4C, 6200 Aabenraa Tlf. 30 46 16 33 

 

 



 Side 2 af 4 

Økonomi 

Autismecenteret er gået ud af 2021 med et positivt regnskabsresultat på 1.565.000.  

Det er penge vi har lov til at tage med os ind i 2022 til helt særlige udgifter ifm. ny-

byggeri og flytninger. De vigtigste kilder til overskuddet er garantioverførsel fra 2020 

og tilbageførte feriemidler. 

Som alle andre institutioner i Aabenraa Kommune, har Autismecenteret til opgave at 

pege på bidrag til budget i balance, som politikerne kan vælge i blandt, hvis der bliver 

brug for at spare penge. Derfor er det også på til drøftelse som et senere punkt på 

dagsordenen, så Kontaktrådets refleksioner også kan indgå i det videre arbejde. 

 

De vigtigste pointer i den nye handicappolitik 

Ved Kontaktrådsmødet drøftede vi udvalgte punkter i den nye Handicappolitik. 

 

Et par eksempler fra Handicappolitikken er 

• Borgere, der ikke kan være i beskyttet beskæftigelse får i stedet et aktivitets- 

og samværstilbud… aktiv og meningsfuld hverdag 

• Anvendelse af teknologi tager udgangspunkt i borgerens behov 

• Et aktivt og mangfoldigt kultur- og fritidsliv rummer muligheder for fællesska-

ber og deltagelse for alle, også borgere med handicap 

 

Borgerinddragelse og samarbejde - fem vigtige overskrifter er: 

• Gensidig tillid og godt samarbejde skal synliggøre og sættes i centrum i den 

kommunale sagsbehandling 

• Gensidig tillid og godt samarbejde skabes gennem fælles mål og mulighed for 

reel indflydelse 

• Gensidig tillid og godt samarbejde skabes gennem et fælles overblik og indsigt i 

hinandens præmisser, viden og ekspertise 

• Gensidig tillid og godt samarbejde kræver tid og fleksibilitet 

• Gensidig tillid og godt samarbejde forudsætter gennemsigtighed og tilgænge-

lighed 

 

Autismecenter Syd og udbygning – hvor er vi nu? 

Byggeprojektet kører rigtig fint, og alt tyder på at tidsplanen holder. 

Selve byggeprocessen forløbet meget stille og rolig, og borgerne er meget rolige og 

nærmest ikke interesserede. Den største udfordring er parkeringspladsen og mang-

lende lys. 
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Økonomiske værgemål ved formue over 75.000  

Der hvor Autismecenteret er økonomiansvarlig, er der brug for at der kommer en 

værge på ved formue over 75.000. Det er der en proces i gang omkring. To af vores 

erfarne pædagoger, som også arbejder Danske Bank løsningen (Karina Mohr Lorenzen 

og Susanne Kubicki) er ved at lave opgørelser over, hvem der har over 75.000 og 

hvem der har økonomisk værge i forvejen. Nogen kan have penge andre steder end i 

Danske Bank, og derfor kræver det nogen undersøgelser. 

Hvis det er aktuelt med en værge, skal der også være en afklaring med nærmeste på-

rørende/forældre af, om de ønsker at være værge. Sådan er det nogen gange, andre 

gange ikke. Processen starter på Rhedersborg og Funkevej og så fortsætter derefter 

andre steder. 

 

3) Drøftelse: Kontaktrådets refleksioner over Autismecenterets bidrag til 

budget i balance i 2022 

Som nævnt har Autismecenteret til opgave at pege på mulige bidrag til budget i ba-

lance til politisk beslutning ligesom alle andre institutioner i Aabenraa Kommune. Kon-

taktrådet drøftede emnet og peger på, at det er vigtigt at holde fast i mulighederne for 

ferie og at der er økonomisk plads til at lave aktiviteter med borgerne. 

 

4) Drøftelse: Samarbejdskontrakter med pårørende på botilbud 

Kontaktrådet besluttede at flytte emnet til pårørendearrangementet den 28. marts. 

 

5) Drøftelse: Emner til næste pårørendearrangement (28/3-22), herunder 

valg til samråd og kontaktråd  

Emner til pårørendearrangement den 28. marts 2022: 

 Goddag til nye konstituerede afdelingsledere 

 Valg til samråd og Kontaktråd 

 Samarbejdskontrakter 

 Økonomiske værgemål 
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 Byggeri – status og flytninger 

 Autismecenter Syd som en del af lokalsamfundet  

 

Der indlægges en pause undervejs. 

 

Om valg til samråd og Kontaktråd: 

Ved pårørendearrangementet skal vi bl.a. vælge repræsentanter til samråd og Kon-

taktråd.  

Først vælges samråd, dernæst medlemmer til Kontaktrådet.  

Hvert samråd kan have én repræsentant i Kontaktrådet.  

Medlemmer valgt blandt beboernes nærmeste pårørende/værger vælges ved alminde-

ligt stemmeflertal for 2 år ad gangen med virkning fra begyndelsen af 1. og 3. år af 

kommunalbestyrelsens valgperiode.  

Ved valghandlingen har de nærmeste pårørende én stemme pr. borger. 

 

Kontaktrådet aftalte, at der sammen med dagsordenen for pårørendearrangementet 

opfordres til at kontakte Formand Bettina Stricker, hvis man gerne vil høre mere om 

det at deltage i samråd og Kontaktråd. Man kan give besked til Bettina, hvis man øn-

sker at stille op, og der kan også stilles op på dagen. Nuværende medlemmer af Kon-

taktrådet fortæller også lidt om det ved mødet. For de borgere, hvor der er aftalt flyt-

ning efter sommerferien, kan pårørende vælges ind i samråd til det nye sted.  

 

6) Næste mødedato 

Aftales når det nye Kontaktråd er valgt. 

 

7) Evt. 

Kontaktrådet var på rundtur og se det nye byggeri ved Rhedersborg. 

 

 

 

 


